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1. RESUMEN DATOS

FESTIVAL DE TARDOR RUSSAFA ESCENICA 2018 (VIII EDICION)

Del 20 de septiembre al 7 de octubre de 2018

1.1 RESUMEN

Aforo disponible para 11.598
Nimero de espectadores y asistentes totales 8.497
Porcentaje de ocupacion total 73,26%
Recaudacion total 29.382,40 €

RUSSAFA IN

Bosques, Viveros e Invernadero
Entradas disponibles para RUSSAFA IN
Entradas vendidas en RUSSAFA IN
Porcentaje de ocupacion

Recaudacion Total

RUSSAFA OUT

Parques, Jardin y Parterre

Entradas y aforo disponible para RUSSAFA OUT
Entradas vendidas y asistentes RUSSAFA OUT
Porcentaje de ocupacion

Recaudacion Total

SEMILLERO ESCENICO
Entradas y aforo disponible
Entradas vendidas y asistentes

Porcentaje de ocupacion
Recaudacion Total

ACTIVIDADES PARALELAS
Un total de 11 actividades
Aforo disponible aproximado
NUmero de asistentes aproximados
Porcentaje de ocupacion
Recaudacion Total

1.2 TARGET ESPECTADORES

9.004
5.490
60,97%

961
1.334
138,81%

120
47

39,17%

1.513
1.626
107,47%

RANGOS DE EDAD DE LOS ESPECTADORES (2011 / 2018)

.- Entre 20 i 40 anys: 60%
.- Entre 41 i 59 anys: 25%
.- Menys de 19 anys i més de 60 anys: 15%

28.767,60 €

520,80 €

94,00 €

Gratuitas




2. COMPARACION EDICION 2018

EDICIONES ANTERIORES

(VI edicion)

2.1 PORCENTAJE DE OCUPACION Y RECAUDACION TOTAL POR ENTRADAS

% Recaudacién
ocupacion total por entradas
2011 67,96% 2011 9.530,00 €
2012 61,14% 2012 17.489,00 €
2013 67,58% 2013 42.288,00 €
2014 50,94% 2014 51.186,00 €
2015 57,01% 2015 53.475,00 €
2016 59,66% 2016 42.942,00 €
2017 61,48% 2017 35.885,00 €
2018 73,26% 2018 29.382,40 €
28.767,60
IN 60,97% IN €

OUT 138,81%

Parques, jardin y Parterre

Semillero 39,17%
Actividades 107,47%

OUT Parques 520,80 €
SEMILLERO 94,00 €

TOTAL| 282.177,40 €

2.2 N° DE PROPUESTAS ESTRENADAS Y N° DE FUNCIONES REALIZADAS

N° de propuestas

N° de funciones

estrenadas realizadas
2011 7 2011 78
2012 18 2012 206
2013 25 2013 434
2014 30 2014 616
2015 25 2015 537
2016 22 2016 400
2017 17 2017 329
2018 22 2018 260
IN 15 IN 231
OUT (parques) 6 OuUT 24
Resto* 1 Resto* 5
TOTAL 166 | | TOTAL 2.860

RESTO* Jardin Escénico

RESTO* Jardin Escénico 2, Semillero 3

CON LAS



2.3 ENTRADAS A LA VENTA, VENDIDAS, Y N° APROXIMADO DE ESPECTADORES TOTALES

N° Entradas N° Entradas N° aprox
a la venta vendidas espectadores**
2011 2.800 2011 1.903 2.500
2012 5.900 2012 3.607 4.500
2013 13.961 2013 9.435 10.400
2014 20.338 2014 10.361 11.500
2015 18.320 2015 10.444 11.100
2016 13.333 2016 7.955 8.200
2017 11.738 2017 7.217 7.600
2018 9.695 2018 5.872 8.497
IN | 9.004 IN|5.490
ouT ouT
(Parques) | 571 (Parques) | 335
Semillero | 120 Semillero | 47
Actividades* 1.513 Actividades 1.626
Parterre* 30 Parterre 30
Jardin* 360 Jardin 969
TOTAL 11.598 TOTAL 8.497
TOTAL| 96.085 || TOTAL 56.794 64.297

*Actividades y propuestas gratuitas.(INVITACIONES. La cifra marca el aforo maximo a estos eventos)

**Espectadores que ademas de comprar una entrada, han asistido a las actividades gratuitas y encuentros propuestos por el Festival

3. RUSSAFA IN
3.1 INFORME DE OCUPACION

3.1.1 RESUMEN

3.1.2 DESGLOSSE ENTRADAS VENDIDAS EN RUSSAFA IN'Y
PORCENTAJE DE OCUPACION

TOTAL VIVEROS
: ESPECTACULO /AFORO TOTAL VENDIDAS | % OCUPACION
EESI, AFOROTOTAL VENDIDAS | % 0CUPACION Il oy
* V02 - AZULEJOS ASi YA NO FABRICAN 506 439 86.76%
V03 - SHHHH! 660 693 105,00%
V04 - ESPERAME EN EL CIELO 506 429 84.78%
V05 - MARGARIDA 330 290 87.88%
V06 - CAVARAS TRINXERES - A LA FRUITERIA 506 198 39.13%
V07 - FOLEY ARTIST 374 297 79.41%
V08 - RiO ARRIBA 506 219 43,28%
V09 - TRIO TRUNA (TX3) 506 146] 28.85%
V10 - VARIACIONES WOZZECK 529 84 15,88%
TOTAL VIVEROS 4929 3174 64,39%
BOSQUES
ESPECTACULO /AFORO TOTAL VENDIDAS | % OCUPACION
B01- EL PACTE 840 513 61,07%
B02 - ATEMPO EN EL BOSQUE 385 233 60.52%
B03 - BAUM! 660 374 56.67%
B04 - HABLA CORO HABLAI 660 378 57.27%
TOTAL BOSQUES 2545) 1498 58,86%
INVERNADERO
ESPECTACULO /AFORO TOTAL VENDIDAS | % OCUPACION
101 - ENSORDIDOR 1530 818 53.46%
[TOTAL INVERNADERO | 1530] 818] 53,46%|




3.2 INFORME DE RECAUDACION

3.2.1 RECAUDACION TOTAL 2018

28.767,60 €

3.2.2 MEDIO DE PAGO

Importe recaudado y numero de entradas vendidas segun el medio

de pago.
Importe
El concepto “Iffectivo’ incluye]
importe %
Efectivo 6.537,90 € 22,73%
Tarjeta 22.229,70€ 77.27%
TOTAL 28.767,60 €] 100,00%

Numero de entradas

las invitaciones

3.2.3 CANAL DE VENTA (Servientrada / Taquilla)
Importe recaudado y numero de entradas vendidas segun el

canal de venta:

importe

%

Efectivo

1.708|

31.11%

Tarjeta

3.782]

68.89%

TOTAL

5.490

100,00%

3.3 REPARTO DE LA RECAUDACION

RECAUDACION

REPARTO

Importe Numero de entradas

importe % importe %
Servientradas 19.036,00 €| 66,17% Servientradas 3.255 59.29%
Taquilla 9.731,60 €| 33,83% Taquilla 2.235 40,71%
TOTAL 28.767,60 € 100,00% TOTAL 5.490 100,00%

SUBTOTAL

i Por espectdculo SGAE SGAE 10% Compariia Festival 60%  Espacio 40% Subtotal
(100%) Sl /NO (IVA incl.) (IVA incl.) (IVA incl.) (IVA incl.)
101- enSORDIDor 485850 € 485850 € Sl 587,88 € 0,00€ 2562,37¢€ 1.708,25€ 485850 €
R AUDACIO REPARTO BIOTA
Total caja Por espectdculo SGAE SGAE Compariia 50%  Festival 50% Espacio Subtotal
(100%) sl /NO (IVA incl.) (IVA incl.) (IVA incl.) (IVA incl.)
BO1 - El pacte 3.662,90€ 3.662,90 € NO (%) 0,00€ 2.053,06 € 1609,84¢€ 0,00€ 3.662,90¢€
BO2 - Atempo en el bosque 1603,90¢€ 1603,80¢€ NO (*) 0,00€ 898,99 € 704951¢€ 0,00€ 1603,90¢€
BO3 - Baum! 262440¢€ 262440¢€ NO () 0,00€ 147098¢€ 115342¢€ 000€ 262440¢€
BO4 - jHabla cofio habla! 2.74860€ 274860€ NO (") 0,00€ 1541,15¢€ 120845¢€ 0,00€ 2.74560¢€
RECAUDACIO REPARTO BTOTA
i Por espectaculo SGAE SGAE 10%  Compariia 50%  Festival 50% Espacio Subtotal
(100%) S /NO (IVA incl.) (IVA incl.) (IVA incl.) (IVA incl.)
V03 - Shhhh! 3.03480¢€ 3.03480¢€ Sl 367,21€ 133379 € 133379 € 0,00€ 3.03480¢€
R AUDACIO REPARTO BIOTA
i Por espectdaculo SGAE SGAE Compariia 50%  Festival 50% Espacio Subtotal
(1/9-11,11%) Sl /NO (IVA incl.) (IVA incl.) (IVA incl.) (IVA incl.)
V01 - Nim Chimpsky 1.62550€ 113706 € SI 137,58 € 458874 € 458874 ¢€ 0,00€ 113706 €
V02 - Azulejos asi ya no fabrican 193890¢€ 113706 € SI 137,58 € 48874 ¢€ 48874 ¢€ 0,00€ 1137,06 €
V04 - Espérame en el cielo 1.788,50€ 113706 € Sl 137,58 € 458874 € 48574 € 0,00€ 113706 €
V05 - Margarida 1.255,40€ 1.137,06 € Sl 137,58 € 49974 € 499,74 € 0,00€ 1.137,06 €
V06 - Cavaras trinxeres. A |a fruiteria 816,70 € 113706 € SI 137,58 € 49874 € 48974 € 0,00€ 113706 €
VO7 - Foley Artist 1.270,20€ 113706 € SI 137,58 € 458874 € 458874 € 0,00€ 113706 €
V08 - Rio Arriba 889,40 € 1.137,06 € NO (%) 0,00€ 637,32€ 49974 € 0,00€ 1.137,06 €
V09 - Trio Truna (TX3) 482,80€ 1.137,06 € NO (%) 0,00€ 637,32€ 499,74 € 0,00€ 1.137,06 €
V10 - Variaciones Wozzeck 165,10 € 1.137,06 € NO (%) 0,00 € 637,32€ 48974 € 0,00 € 1.137,06 €
TOTAL VIVEROSA REPARTIR 10.233,50 € 10.233,50 €
OTA 1.780,59 € 12.20834 € 13.070,42¢€ 1.708,25¢€ 28.767,60 €

* Al caché correspondiente de esta companfia, se ha sumado el importe
equivalente a la renuncia de la SGAE




4. RUSSAFA OUT

4.1 PARQUES
4.1.1 RESUMEN

520,80 €
571
335

58,67%

4.1.2 DESGLOSE PARQUES

RECAUDACION TOTAL DE LOS PARQUES

TOTAL DE ENTRADAS DISPONIBLES EN LOS PARQUES
TOTAL DE ESPECTADORES EN LOS PARQUES
PORCENTAJE DE OCUPACION TOTAL DE LOS PARQUES

Propuestas nacionales e internacionales

PARQUE 1 DIOS TIENE VAGINA

PARQUE 2 DIOS BAILAR ES COSA...

Precio de la entrada

1 pase Espectadores por pase
*Total entradas vendidas
*Total invitaciones

Total entradas

*Total recaudacion
*La recaudacion es para La
Mutant

**Porcentaje de ocupacion

8,00 €
244
244
95
32

127

0,00 €

52,05%

Precio de la entrada

1 pase Espectadores por pase
Total entradas a la venta
Total entradas vendidas
Total invitaciones
Total entradas
Total recaudacion

Como cada entrada es para 3 espec. Asistentes
totales

Porcentaje de ocupacion

6,00 €

81

81

31

6

37
186,00 €

93

45,68%

**Confirmado con informe de La Mutant

PARQUE 3 CRUDO INGENTE

PARQUE 4 ANARCHY

Precio de la entrada

2 pases Espectadores por pase
Total entradas a la venta
Total entradas vendidas

Total invitaciones

Total entradas

Total recaudacion
Porcentaje de ocupacion

1,60 €
33
66
28
23

51
44,80 €

77,27%

Precio de la entrada

1 pase Espectadores por pase
Total entradas a la venta
Total entradas vendidas

Total invitaciones

Total entradas

Total recaudacion
Porcentaje de ocupacion

8,00 €
40
40
22
18

40
176,00 €

100,00%

PARQUE 5 PROYECTO CASAS

PARQUE 6 LUNA

Precio de la entrada
18
pases Espectadores por pase

Total entradas a la venta
Total entradas vendidas
Total invitaciones
Total entradas
Total recaudacion
Porcentaje de ocupacion

2,00 €

6
108

36
24

60
72,00 €

55,56%

Precio de la entrada

1 pase Espectadores por pase
Total entradas a la venta

Total entradas vendidas
Total invitaciones
Total entradas
Total recaudacion
Porcentaje de ocupacion

3,00 €

20
20

14
6

20
42,00 €

100,00%




4.2 JARDIN ESCENICO (Centre del Carme)
Espectdculo gratuito en el CENTRE DEL CARMEN de Valencia compuesto por seis micromiezas realizadas en bucle
durante 90 minutos

JARDIN ESCENICO

Propuesta gratuita realizada en bucle a modo de "exposicion viva" de cuadros escénicos

0,00 € Precio (Gratuito)

180 Aforo

2 Numero de pases
Viernes 5 de

octubre 429
Sabado 6 de
octubre 540

TOTAL ENTRADAS
DISPONIBLES 360

TOTAL DE ASISTENTES 969
PORCENTAIJE DE
OCUPACION | 269,17%

4.3 PARTERRE (Fundacién Bancaja)

PARTERRE

Talleres inclusivos con muestra final
0,00 € Precio (Gratuito)
15 Aforo de cada taller
2 Total Talleres

TOTAL PLAZAS PARA PARTICIPANTES
DISPONIBLES 30

TOTAL PLAZAS CUBIERTAS 30
PORCENTAJE DE OCUPACION | 100,00%

4.4 SEMILLERO ESCENICO (Fundacion SGAE)
Ciclo de fres lecturas dramatizadas
Donacién de 2,00€ / Aforo de 40 espectadores por lectura

LECTURA 1 15 espectadores
LECTURA 2 15 espectadores
LECTURA 3 17 espectadores

RECAUDACION TOTAL
DONACIONES| 94,00 €

AFORO DISPONIBLE 120
TOTAL DE ESPECTADORES 47
PORCENTAJE DE
OCUPACION | 39,17%




5. ACTIVIDADES PARALELAS

ACTIVIDADES PARALELAS

Prevision
aforo maximo n° de asistentes

A.00 FIESTA inauguracion 500 849
TAULA DOPINIO DE GESTORS /
A.01 PROGRAMADORS 50 35 aprox
A.02 PERFORMANCE MUSICAL EN UNA ROTONDA 80 15 aprox
A.03 CANCIONERO RUIDERA. CONCERT 50 25
A.04 CURS DESCRIPTURA. (GRATUIT) 13 13
A.05 CINEMA-FORUM 40 32
A.06 GRAN PARTITURA DE SOROLLS
CEIP Balmes 60 60
CEIP Alejandra Soler 60 60
A.07 OBSERVACIO EN RESSONANCIA 20 7
A.08 TAULA REDONA AL TEATRE RIALTO 60 35
A.09 LES NITS DE RUSSAFA OUT AMB TYRIS
Actuacio Hula Hoops 250 140 aprox
Concert dissabte 6 doctubre 280 320 aprox
A.10 ENCONTRE AMB DONES POLfTIQUES 50 35
TOTAL AFORO
DIPONIBLE 1.513
TOTAL DE
ASISTENTES

(aprox) 1.626

PORCENTAJE DE
OCUPACION | 107,47%




escenica
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CONTACTO

Didad Domenech (Director de produccién) didacdom@gmail.com

Jeronimo Cornelles (Director artistico) direccién@russafaescenica.com

Silvia Sarasta (Comunicacién y prensa) silviasarasua.sil@gmail.com

Maria Poquet (Coordinacién general) info@russafaescenica.com




